

**Rada Gminy w Orońsku**  
**Protokół nr LX/2022**  
**LX sesja w dniu 27 maja 2022 r.**

**1. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady LX sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14:05 Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku Pan Sylwester Różycki witając radnych, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Sekretarza Józefa Bakulę, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak oraz wszystkich obecnych. Obrady zakończono o godz. 15:23 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

**Obecni:**

1. Renata Bączek
2. Karol Białas
3. Małgorzata Burek
4. Maria Deja
5. Maria Gajewska
6. Wiesława Kaczyńska
7. Mariusz Mirecki
8. Sylwester Różycki
9. Adam Stańczyk
10. Ewelina Suligowska
11. Katarzyna Taras
12. Monika Wiecheć
13. Mariusz Wojcieszka
14. Artur Zasada
15. Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych (13 radnych obecnych na sali, 2 radnych uczestnictwo zdalne), co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską.

**2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

**Głosowano w sprawie:** Zatwierdzenie porządku obrad.

**Wyniki głosowania:** ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (14) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mariusz Mirecki

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

### **3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:**

#### **a) ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego.

Pan Henryk Nosowski: Na Komisji było to dokładnie omówione, także myślę, że zbędnym będzie ponowne szczegółowe omawianie. Bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały. Ustalenie taryf – my opracowujemy, dajemy pewną ramę, ale to Wody Państwowe ostateczną decyzję podejmują i nadają Nam jakie stawki mamy zastosować i dbają o interesy mieszkańców, żeby te podwyżki nie były duże. Bardzo proszę o podjęcie uchwały.

Pan Sylwester Różycki: Oznacza to, że opinia Wód Polskich jest wiążąca do stawek i regulują po prostu w ten sposób cenę.

Pan Henryk Nosowski: Tak jest, dokładnie.

**Głosowano w sprawie:** ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko;

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LX/291/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Orońsko została przyjęta jednogłośnie.

**b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią Skarbnik Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: Dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 785 789 złotych, z czego dochody bieżące wzrosły o 258 662 złote i majątkowe o 527 127 złotych. Zmiany w WPF'ie po stronie dochodowej wynikają, m.in. z Zarządzenia nr 38, gdzie zostały wprowadzone dotacje na dożywianie, czyli tzw. program „Posiłek w domu i w szkole”, kwota 6 064 złote, wprowadzona dotacja na działalność Klubu Senior 44 186 złotych i obsługa Karty Dużej Rodziny 53 złote. Pozostałe zmiany wynikają również z uchwały przygotowanej na dzisiaj i zwiększa się dochody: bieżące – ze sprzedaży majątku o kwotę 3 000 złotych z tytułu sprzedaży złomu jaki planuje się uzyskać w trakcie prac w kotłowni gminnej, ze starego pieca grzewczego. Wprowadzono dotacje na projekt pn. „Cyfrowa Gmina” realizowanego w Urzędzie Gminy w Orońsku. Jest to zarówno dotacja po stronie dochodów bieżących jak i majątkowych, w łącznej kwocie 178 590 złotych. Wprowadzono również środki w wysokości 2 000 złotych na podstawie umowy z Urzędem Pracy o finansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Wprowadzono 58 330 złotych na podstawie pisma Ministerstwa Finansów jako uzupełnienie subwencji ogólnej. Wprowadzono 297 537 złotych z tytułu niewykorzystanych środków na wydatki niewygasające – tutaj stricte na zadanie budowy pumptrack'u. Termin wykonania zadania do 31 maja tego roku, taki był termin wskazany w uchwale o niewygasających wydatkach. Procedura wydatków niewygasających przewiduje, że jak mija termin wskazany w uchwale należy te środki z konta wprowadzić ponownie do budżetu po stronie dochodowej, a zadanie wprowadzić jako wydatek roku bieżącego. Wprowadzono kwotę 1 500 złotych z tytułu promocji zachowań bezpieczeństwa w jednostkach oświatowych i są to środki przeznaczone na organizację m.in. Dnia Dziecka i są to środki przekazane przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. Wprowadzono środki w wysokości 8 108 złotych na podstawie pisma Ministerstwa Finansów. Są to pieniądze z Fundusz Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych, stricte na uczniów będących obywatelami Ukrainy. Wprowadzono środki dotacji 91 381 złotych na projekt „Cyfrowa Gmina – granty PPGR”. Jest to program przeznaczony na wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym i jest on przeznaczony na zakup laptopów, komputerów i tabletów. Zwiększono o kwotę 10 000 z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych przez świadczeniobiorców. 85 000 złotych jest to dotacja majątkowa na budowę miasteczka ruchu drogowego na terenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego w Orońsku realizowana w ramach

PROW na lata 2014-2020 otrzymana z województwa świętokrzyskiego. To jest strona dochodowa. Po stronie wydatkowej zwiększono plan o 2 655 225 złotych, wydatki bieżące wzrosły o 1 215 098 złotych, a majątkowe o 1 440 127 i są to również zmiany wynikające z Zarządzenia, gdzie wprowadzono dotację na dożywianie, na Seniora+, na Kartę Dużej Rodziny, jak również wprowadzono do budżetu zadania finansowane z wolnych środków, ze środków nagrody „Rosnąca Odporność”, finansowanych kredytem i dochodami własnymi. W rozdziale: infrastruktura wodociągowa wsi – proponuje się zwiększenie stanu wydatków bieżących z wolnych środków na 15 000 złotych na zakup keramzytu budowlanego – izolacja wodociągu biegnącego w pasie drogi Guzów-Chronówek. Na zakup energii na wodociągi i hydrofornię finansowanie z wolnych środków o wysokości 20 000 złotych – tu nastąpił wzrost stawki za energię z 34 groszy na 49 groszy, to jest według umowy zakupu. Zwiększenie na remont dachu i wymianę okien i wentylacji w budynku hydroforni w Chronowie ze środków „Rosnąca Odporność” 80 000 złotych i 1 500 złotych z kredytu na przeprowadzenie kosztorysu tego zadania. Następne zadanie: opracowanie programu modernizacji sieci wodociągowej na terenie Gminy Orońsko, zwiększenie o 25 000 złotych, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Następnie – tu już jest złożona autopoprawka, jeśli chodzi o zadania inwestycyjne przy wodociągach, ponieważ tam się dublowały zadania, jeśli chodzi o wykonanie, a różniły się one nazwą – zostały wycofane zadania wodociągowe w Guzowie, w Krogulczy i Bąkowie na łączną wartość 190 000 złotych, pozostały te właściwe. I tak, na wodociąg w Guzowie przy drodze 744 planuje się przeznaczyć kwotę 80 000 złotych, jest to dokumentacja i wykonanie, źródłem pokrycia będzie kredyt. Budowa wodociągu przy drodze gminnej nr 400404W w relacji Guzów-Krogulcza Mokra – jest to projekt i wykonanie, źródło pokrycia kredyt, kwota 120 000 złotych. Budowa wodociągu w miejscowości Bąków przy drodze gminnej nr 400405W w relacji Ciepła-Bąków – projekt i wykonanie, 70 000, źródło kredyt. Przez autopoprawkę, bo mieliśmy wprowadzić „budowa sieci wodociągowej w pasie drogi gminnej nr 400404W, działka nr ewidencyjna 278 w miejscowości Krogulcza Mokra, zwiększenie o 48 000 złotych”, to zadanie już jest na tę chwilę w budżecie z planem 30 000 złotych, a kwota 48 000 to kwota do zabezpieczenia ceny otrzymanej w zapytaniu ofertowym plus nadzór inwestorski. Następnie, w rozdziale: infrastruktura sanitacyjna wsi, czyli oczyszczalnie – planuje się zwiększyć o 10 000 złotych na zakup energii. Zakup usług pozostałych – wywóz osadu z oczyszczalni, 30 000 złotych. Tutaj sytuacja jest taka, że jesteśmy po przeprowadzeniu przetargu i chcąc zabezpieczyć koszty roku bieżącego, czyli od 1 czerwca do grudnia, średnie wykonanie to właśnie jeszcze zabezpieczenie do 30 000 złotych. Źródłem pokrycia wolne środki. Następne zadanie, ustalenie koncepcji rozbudowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Orońsko, 15 000 złotych, źródło pokrycia: 7 000 wolne środki i 8 000 „Rosnąca Odporność”. Następne zmiany przeprowadzone w dziale: drogi publiczne gminne – na progi zwalniające w Bąkowie, kwota 6 000 złotych, źródło pokrycia wolne środki,

na zakup kruszywa na utwardzenie dróg w Bąkowie i Guzowie, kwota 30 000 złotych, źródłem pokrycia kredyt. W usługach remontowych: usługa frezowania dróg Chronów-Kolonia i Dobrut, kwota 32 000, źródło pokrycia kredyt. W inwestycjach, w drogach gminnych: aktualizacja dokumentacji projektowej drogi gminnej nr 400433W, działka ewidencyjna 61/29 w Orońsku, tzw. Orzechowa, 15 000, źródło pokrycia kredyt. Projekt zmian układu komunikacyjnego na ulicy Szkolnej i ulicy Wesołej w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, kwota 10 000, źródło pokrycia kredyt. Przebudowa mostu w ciągu drogi gminnej nr 400408W relacji Bąków-granica Gminy, są to środki na wykonanie projektu, 30 000, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Przebudowa przystanków autobusowych przy drodze wojewódzkiej nr 735 w Orońsku, projekt i wykonanie, 40 000 złotych, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Zakup i montaż wiaty przystankowej oraz lusterek drogowych dla sołectwa Chronówek, jest to wkład własny do wniosku MIAS, 10 000 złotych, źródło pokrycia 10 000. W gospodarce kontami i nieruchomościami proponuje się zmiany: remont pomieszczeń biblioteki w Łaziskach, tutaj proponuje się zakup materiałów w wysokości 10 000, wykonanie przez pracowników Urzędu, źródłem pokrycia będą środki z „Rosnącej Odporności”. Następnie zakup usług geodezyjnych, działka Dobrut przejęta od KOWR, kwota 3 000 złotych, źródło pokrycia kredyt. Następnie inwestycja: modernizacja budynku po byłej Gromadzkiej Radzie Narodowej w Łaziskach z przeznaczeniem na mieszkania socjalne, projekt - w budżecie było zabezpieczone 5 000 złotych – zmieniamy źródło finansowania w całości na „Rosnącą Odporność”, w wysokości 35 000. Zakup materiałów i wyposażenia: 180 000 na zakup oleju opałowego do kotłowni gminnej. Patrząc na ceny oleju opałowego, jest to średnio 3 tankowania i jest to kwota już na ten sezon grzewczy zaczynający się od października. Następnie, w administracji publicznej, w rozdziale: przypisane zadania do realizacji w Urzędzie Gminy – projekt realizowany „Cyfrowa Gmina”, środki zewnętrzne, w całości zadanie pokryte dotacją. W zakupach usług remontowych – wykonanie demontażu zbiorników hydroforowych z piwnic UG, wydatek szacuje się na kwotę 9 000 złotych, źródłem pokrycia: 6 000 wolne środki i 3 000 pozyskane ze sprzedaży złomu. Następnie, środki przeznaczone na szkoleni pracowników są poniesione na podstawie umowy z PUP'em z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 572 złote. Wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Orońsku”, dokumentacja projektowa w zakresie energetycznym, 30 000, źródło finansowania „Rosnąca Odporność”. Następnie wprowadzona jest dotacja do realizacji dla stowarzyszeń pn. „Wspieranie przedsięwzięć artystycznych i wydawniczych kultywujących dziedzictwo kulturowe regionu mających na celu podniesienie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Orońsko w obszarze kultury”, kwota 10 000, źródło „Rosnąca Odporność”. W rozdziale: ochotnicze straże pożarne – zwiększenie wydatków na ekwiwalent dla strażaków w wysokości 16 000 złotych, źródło pokrycia wolne środki. Następne zadanie, wprowadzone jako autopoprawka – zakup pralki i suszarki dla OSP Orońsko, kwota

6 000 złotych na te dwa urządzenia, źródło finansowania kredyt. Poszycie dachowe budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Orońsku, tutaj zadanie inwestycyjne, 31 500 – 30 000 na wykonanie, 1 500 na wykonanie kosztorysu, źródłem pokrycia kredyt. Następnie przechodzimy do rozdziału: oświata i wychowanie. Zwiększenie wydatków o 80 000 złotych. Są to środki przeznaczone na zakup oleju opałowego w PSP Guzów – 60 000 i na zakup gazu w Wałsnowie i Ciepłej – po 10 000 złotych. Przeznaczono kwotę 7 311 złotych na zajęcia z dziećmi z Ukrainy, to są zajęcia prowadzone w szkole w Wałsnowie i są to środki zewnętrzne pozyskane z Ministerstwa Finansów. Następnie, jako zadania inwestycyjne w oświacie wprowadza się zadanie: rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Guzowie w kierunku budowy hali sportowej oraz jednooddziałowego Przedszkola Samorządowego wraz z zagospodarowaniem terenu, w wysokości 20 000 złotych, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Następne zadanie: wykonanie analizy i koncepcji projektowej rozbudowy Publicznej Szkoły Podstawowej w miejscowości Ciepła w kierunku budowy sali gimnastycznej, kwota 5 000 złotych, źródło finansowania „Rosnąca Odporność”. Następne zadanie: termomodernizacja budynków użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Orońsko, tj. Publicznej Szkoły Podstawowej w Wałsnowie oraz hydroforni Orońsko, kwota 123 000 złotych, źródło finansowania kredyt. To zadanie wprowadzono jako autopoprawkę. Następna zmiana 373 złote, są to środki na zajęcia z dziećmi z Ukrainy, środki zewnętrzne z Ministerstwa Finansów. Następnie jest zmiana, chodzi tutaj o przesunięcie w rozdziale: przedszkola – na kwotę 3 000 złotych, jest to przesunięcie na zakup oprogramowania do obsługi dzieci przedszkolnych, kontakt z rodzicem i rozliczenie opłat, środki własne Przedszkola. Kwota zwiększenia 50 000 złotych, z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego w wysokości 50 000 złotych, źródło pokrycia wolne środki. Zwiększenie 40 000 złotych na pokrycie wydatków na uczęszczanie Naszych dzieci do przedszkoli w innych Gminach, źródło pokrycia wolne środki. Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - zwiększenie 424 złote w przedszkolach i są to środki na zajęcia z dziećmi z Ukrainy. Dowożenie uczniów do szkół – rozdział – planuje się wzrost o 20 000 złotych na zakup oleju napędowego do samochodów, czyli do autobusu i busa szkolnego, źródło pokrycia wolne środki. 20 000 złotych na zwiększenie środków na zakup usług transportu dla dzieci niepełnosprawnych do szkół w Szydłowcu, bo tylko tam wozimy i pokrywamy środki. Również są to środki na pokrycie wydatków, gdzie rodzice sami dowożą dzieci do szkół. Następnie, zwiększenie o kwotę 1 500 złotych na nagrody konkursowe dla dzieci, tutaj źródłem pokrycia są środki pozyskane z TUW'u. Następnie kwota łączna 28 000 złotych przeznaczona na działalność w szkołach i przedszkolu na zadania związane z przeciwdziałaniem Covid, źródłem pokrycia „Rosnąca Odporność”. Następnie wprowadzono zadanie do realizacji przez SP ZOZ Orońsko, w wysokości 3 000 złotych, źródłem pokrycia „Rosnąca Odporność”, jest to dotacja przeznaczona na działania związane z profilaktyką oraz zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych Covid-19.

Następnie zwiększenie o 3 000 złotych dla GOPS Orońsko również na działania związane z profilaktyką oraz zwalczaniem skutków społeczno-gospodarczych Covid, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Wprowadzono dotację do realizacji dla stowarzyszeń pn. „Podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej z terenu Gminy Orońsko poprzez organizowanie, m.in. imprez i spotkań kulturalnych, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Po stronie wydatkowej wprowadzono zadanie do realizacji, pokryte w całości dotacją zewnętrzną, na wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym. Po stronie wydatkowej – świadczenia wychowawcze – wprowadzono kwotę 10 000 złotych na zwrot nienależnie pobranych świadczeń przez świadczeniobiorców, źródłem pokrycia są dochody własne. Przechodzimy do następnego działu: gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Zadanie bieżące do realizacji jest to zakup skrzyni elektrycznej słupa w miejscowości Chronów-Kolonia, kwota 5 000, źródło pokrycia kredyt. Następnie, zwiększenie o 70 000 złotych na zakup energii do oświetlenia dróg i ulic – tutaj jest zwiększenie z uwagi na wzrost stawki – źródłem pokrycia wolne środki. Wprowadzono zadania inwestycyjne pn. „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr ewidencyjny 123 w Krogulczy Suchej”, dokumentacja 10 000, źródło pokrycia kredyt. Budowa oświetleniowej linii napowietrznej niskiego napięcia w pasie drogi gminnej działka nr 339 w miejscowości Krogulcza Mokra, gmina Orońsko – tutaj jest zwiększenie o 43 000 złotych, z przeznaczeniem na wykonanie II etapu. Montaż lamp solarnych w miejscowości Krogulcza Sucha od nr 77 do 79a, zwiększenie 20 000 złotych, źródło pokrycia kredyt. Montaż opraw oświetlenia drogowego w miejscowości Łaziska, 18 000 złotych, źródło pokrycia kredyt. Zakup i montaż lamp solarnych wraz ze słupami i fundamentami dla sołectwa Helenów, 10 000 złotych, środki własne – jest to wkład własny do wniosku MIAS złożonego do Urzędu Marszałkowskiego. Następnie, zwiększenie o 45 762 złote na utylizację azbestu, źródłem pokrycia są: wolne wnioski 762, a 45 000 ze środków „Rosnąca Odporność”. Zwiększenie o 24 000 złotych na zakup oleju napędowego do samochodów gospodarki komunalnej, a później 5 000 na zakup środków ochrony roślin – tutaj mamy barszcz Sosnowskiego. Następnie, zwiększenie o 50 000 złotych na zadanie leasing operacyjny na zakup sprzętu: kosiarka bijakowa, ciągnik i przyczepa, gdzie źródłem pokrycia: 12 704 wolne środki, kredyt 4 000 i 33 296 złotych ze środków własnych. Następnie, zwiększenie – rozdział: domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – o 17 000 złotych na działania związane z profilaktyką oraz zwalczaniem skutków Covid, do dyspozycji świetlic. 1 146 złotych na szkolenia dla pracowników na podstawie umowy z PUP'em. Wprowadzono tutaj środki z „Rosnącej Orporności”. 6 000 złotych – zwiększenie dla działań biblioteki w formie dotacji celowej, źródło „Rosnąca Odporność”. Następnie, renowacja wokół kapliczki z figurką Św. Jana w Zaborowiu, 5 000 złotych, źródło pokrycia wolne środki, zakup materiałów, wykonanie przez pracowników. W pozostałej działalności kulturalnej zwiększono plan o 7 500 złotych o działania związane z profilaktyką i zwalczaniem skutków

Covid, zadanie realizowane przez Urząd. W dziale: kultura fizyczna przy obiektach sportowych – również zwiększono plan na szkolenia dla pracowników, 286 złotych na podstawie umowy z PUP'em. Wprowadzono ciągłość zadania budowa toru rowerowego typu pumptrack na terenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego w Orońsku, zwiększenie o 297 537 złotych, źródło dochody własne – wydatki niewygasające. Wprowadzono zwiększenie o 10 000 złotych, zadanie budowa placu zabaw w sołectwie Chronów, tutaj jest wkład własny do wniosku złożonego w ramach MIAS, źródło pokrycia: 4 970 kredyt, 5 030 dochody własne. Zakup wyposażenia na plac zabaw w Dobrucie, tutaj jest zwiększenie o 2 000 złotych na przeprowadzenie kosztorysu, źródło pokrycia kredyt. Następnie, budowa miasteczka ruchu drogowego na terenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego w Orońsku, zwiększenie o 210 000 złotych, gdzie źródłem pokrycia jest: dotacja pozyskana z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 85 000 i wolne środki 125 000. Następne zadanie, które jest przypisane w ramach realizacji kultury fizycznej, to 7 500 złotych dla zadań zwalczania skutków Covid realizowany przez Urząd Gminy i wprowadzone są trzy zadania do realizacji dla stowarzyszeń. Pierwsze – organizacja rozgrywek w piłkę nożną, szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych, kwota 10 000 złotych, źródło pokrycia „Rosnąca Odporność”. Organizowanie rozgrywek sportowych w grach zespołowych, kwota 10 000 złotych, pokrycie źródła „Rosnąca Odporność”. I trzecie zadanie – szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych oraz organizowanie turniejów sportowych również dla niepełnosprawnych, kwota 10 000, pokrycie środków z „Rosnącej Odporności”. W ramach tych wszystkich zadań dokonano zwiększenia po stronie przychodów z tytułów kredytów w wysokości 631 970 złotych. Planowany do zaciągnięcia kredyt w tym roku to 1 825 970 złotych. Do pokrycia wydatków wprowadzono również wolne środki z tytułu nagrody „Rosnąca Odporność” w wysokości 490 000 złotych, jak i również wprowadzono do pokrycia wolne środki „ogólne” w wysokości 747 466 złotych.

Pani Wiesława Kaczyńska: Nie mamy w tej zmianie o oświetlenie 5 000 Chronów-Kolonia – takie padło i czy to są właśnie te lampy? Na które to oświetlenie w Chronowie?

Pan Piotr Grela: To jest wymiana skrzyni.

Pani Wiesława Kaczyńska: Czyli na tym pierwszym Chronowie, tak?

Pan Piotr Grela: Tak.

Pani Maria Deja: Na początku myślałam, że ta „Rosnąca Odporność” to będzie zadanie typowo z przeciwdziałaniem jakimś Covid'owym, prawda? Teraz widzę, że to na inwestycje też idzie? A da się tak zrobić?

Pan Henryk Nosowski: Tak. Wszędzie jest tak raczej sprawiedliwie to rozdzielone, ale zgodnie z przeznaczeniem.

Pani Maria Deja: Rozumiem, a chciałam się dowiedzieć właśnie w Łaziskach jest i biblioteka i świetlica, czy da się za 35 000 uruchomić tam pomieszczenia socjalne?

Pan Henryk Nosowski: To jest projekt Pani Mario, bo planujemy jeszcze powiększyć ten budynek i co najmniej jedno mieszkanie socjalne jeszcze by doszło.

Pani Maria Deja: Ale skąd pieniądze weźmiemy? Ciągłe kredyty widzę.

Pan Henryk Nosowski: Nie w tym roku – w tym roku dokumentacja jest do wykonania i remont tego mieszkania, które jest zwolnione. Jedno teraz odświeżamy i będzie za chwilę zamieszkałe, ale to szczytowe remontujemy też własnymi siłami – materiały tylko, a pracownicy Nasi – a projekt będzie na remont tego budynku i jego rozbudowę.

Pani Maria Deja: Tak dużo tutaj było tych zmian i bardzo dużo kredytów. Jeszcze nieprzeszły inne różne rzeczy, gdzie za chwilę będziemy potrzebować, czy to nie za dużo kredytów?

Pan Henryk Nosowski: Panujemy – to są plany. Będziemy jeszcze ostatecznie – zanim podejmiemy kredyt – go analizować.

Pan Bogdan Zdon: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, szanowni Goście – składam wniosek do Wieloletniej Prognozy Finansowej o wycofanie kredytów i środków z „Rosnącej Odporności”, oprócz 123 000 złotych na zadanie: „Termomodernizacja PSP w Wałsnowie oraz hydroforni w Orońsku”. Przeznaczyć te środki z „Rosnącej Odporności”, a nie z kredytów.

Pani Maria Deja: To wszystko idzie na Wałsnów i na termomodernizację ta „Rosnąca Odporność”?

Pan Sylwester Różycki: Nie, tam jest 500 000.

Pan Bogdan Zdon: Tam jest 123 000.

Pani Maria Deja: Rozumiem. A reszty nie rozparcelowywać?

Pan Bogdan Zdon: Nie.

Pani Maria Deja: Resztę zachować jeszcze?

Pan Bogdan Zdon: Wstrzymać się od uruchamiania kredytów.

Pani Maria Deja: Bo jeszcze będziemy mieli właśnie dużo kredytów.

Pan Mariusz Mirecki: Kanalizacja jeszcze, tak? Jeszcze droga w Dobrucie, droga Śniadków-Tomaszów. Będziemy najprawdopodobniej kredyt uruchomić, tak? Czy takie rzeczy, naprawdę, jak przystanki i kredyty brać na takie rzeczy, czy to jest zasadne w tej chwili?

Pani Maria Deja: Rozparcelowanie całych tych pieniędzy wszystkich właśnie na takie drobne rzeczy różne, a później będziemy potrzebować konkretnych kredytów na inwestycje, które wejdą Nam.

Pan Mariusz Mirecki: Mamy dopiero maj. A co dalej?

Pan Henryk Nosowski: Takie są plany. Dokumentacje sobie przygotowujemy, bo być może, że będą jakieś dofinansowania i będąc zabezpieczonym w dokumentację możemy łatwo przystąpić do realizacji. Także zanim te kredyty uruchomimy, to będziemy nad każdą decyzją dyskutować i ją analizować.

Pani Ewelina Suligowska: Wszystko na tę chwilę zatrzymać, ale co na przykład jeśli składaliśmy jako Komisja Oświaty dotację dla seniorów, dla stowarzyszeń?

Pani Maria Deja: Wszystko wstrzymać?

Pani Ewelina Suligowska: Wszystko teraz wstrzymamy? Żeby na razie nie wydawać, tak?

Pan Bogdan Zdon: Wstrzymane są tylko środki z „Odporności” i z kredytów.

Pani Ewelina Suligowska: To jest z „Odporności”.

Pani Maria Deja: Jest właśnie bardzo dużo drobnych rzeczy z tej „Rosnącej Odporności”, które mogą być potrzebne na konkretne rzeczy chyba.

Pan Sylwester Różycki: To nie jest tak, że te pieniądze przepadają.

Pan Bogdan Zdon: Te pieniądze pozostają. To będzie jeszcze przedmiotem analizy, taki projekt zmian w budżecie, który będzie poddany głębszej analizie.

Pani Ewelina Suligowska: To nie mam tak rozumieć, że dzisiaj odrzucamy wszystko i później tych pieniędzy nie będzie.

Pani Maria Deja: Nie, nie.

Pan Bogdan Zdon: Nie.

Pan Sylwester Różycki: Tam zostaje te 377 000.

Pani Ewelina Suligowska: Ja rozumiem, że zostaje ta kwota, tylko chodzi mi o to, że...

Pan Bogdan Zdon: 31 mamy przetarg na budowę drogi Śniadków-Tomaszów i tu jest pytanie.

Pani Maria Deja: Skąd weźmiemy?

Pan Bogdan Zdon: Jak my mamy 3 000 000 złotych, a z szacunków wynika, że ta inwestycja może, w I etapie, kosztować 4 500 000 złotych, a więc 500 000 000 złotych. Droga Ciepła-Bąków, która od 2019 roku jest realizowana, na dzień dzisiejszy jest 1 200 000 środków – nie wiemy po przetargu jaka to będzie kwota i jakie trzeba zaciągnąć środki kredytu, jaka wysokość kredytu będzie. Kanalizacja w Orońsku 2 800 000, jak po przetargu będzie, ile będziemy musieli dołożyć z kredytu. Także tutaj chyba po prostu nad tymi strategicznymi zadaniami trzeba przychylić.

Pan Sylwester Różycki: No i jeszcze jest na stronie Urzędu Marszałkowskiego informacja, że Gmina Orońsko uzyskała dofinansowanie na modernizację płyty na Oronce w wysokości 225 000 złotych, z czego 30 % jest wkładu Gminy. To również byłby wtedy kredyt, jakbyśmy chcieli wziąć te pieniądze.

Pan Bogdan Zdon: Albo „Rosnąca Odporność”.

Pan Sylwester Różycki: Albo „Rosnąca Odporność”, tak – jak teraz Rada podejździe do tego, żeby chwilę się zastanowić, tak.

Pani Diana Czubak: Ja bym chciała jeszcze chwilę – bo tutaj się pojawiła ta pierwsza pozycja: budowa sieci wodociągowej w pasie drogi gminnej w Krogulczy Mokrej, to zadanie jest na tę chwilę 30 000 złotych w budżecie i tu była propozycja o zwiększenie o 48 000, tu było

przeprowadzone zapytanie ofertowe, więc od mojej strony, czy jeszcze nie rozważyć tej inwestycji, nie pozostawić jej w tych zmianach?

Pan Sylwester Różycki: Tyle, że to jest kredyt, tak?

Pani Diana Czubak: W tej wersji tak.

Pan Piotr Grela: To jest realizacja, dlatego ważne jest, żeby przynajmniej w tym, tam gdzie się Państwo zgodzili, żebyśmy mogli to już realizować.

Pan Bogdan Zdon: To jest z kredytu?

Pan Sylwester Różycki: Nie, z „Rosnącej Odporności”. To może zrobimy tak: Panie Wójcie, przegłosuję ten wniosek, poddam pod głosowanie Wysokiej Radzie, jak Rada uzna, że trzeba się wstrzymać, to złoży Pan Wójt wniosek. Bo tam brakuje ile?

Pani Diana Czubak: 48 000.

Pan Sylwester Różycki: Bo to jest już zapytanie ofertowe? Do kiedy jest ważne?

Pan Piotr Grela: 30 dni.

Pan Sylwester Różycki: Od?

Pan Piotr Grela: Jakies 22 dni jeszcze mamy.

Pan Sylwester Różycki: No to będzie jeszcze jedna sesja przecież. Jeszcze jedna sesja będzie.

Pan Bogdan Zdon: Tak. Wtedy Wójt przygotuje takie strategiczne.

Pani Ewelina Suligowska: Ale jeśli jest taka możliwość, jeśli przesuwamy już te środki, a tutaj rzeczywiście to się wstrzymuje.

Pan Sylwester Różycki: Ale będziemy mieć jeszcze jedną sesję. Na 100 %, tak.

Pan Bogdan Zdon: I Komisje, żeby wzięły i opiniowały te projekty uchwały.

Pan Sylwester Różycki: Bo to nie jest jedna zmian, czy dwie, tylko jest bardzo dużo zmian.

**Głosowano wniosek w sprawie:** wycofania kredytów i środków z Rosnącej Odporności oprócz 123 000 złotych na zadania "Termomodernizacja PSP w Wałsnowie oraz hydroforni w Orońsku" - środki przeznaczyć z Rosnącej Odporności.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pani Diana Czubak: Zmiana merytoryczna jeśli chodzi o zadanie: budowa miasteczka ruchu drogowego, tutaj o ujednoczenie nazwy z wnioskiem, na który zostały przyznane pieniądze na zmianę nazwy zadania na: zagospodarowanie wspólnej przestrzeni poprzez budowę miasteczka ruchu drogowego na terenie parku rekreacyjno-wypoczynkowego.

Pan Sylwester Różycki: To jest autopoprawka – zmiana nazwy, tak?

Pani Diana Czubak: Tak. Ono się pojawi w WPF’ie na pewno.

Pan Sylwester Różycki: Środki finansowe to są wolne środki, tutaj nie ruszamy tego?

Pani Diana Czubak: Tak.

Pan Sylwester Różycki: To jest tylko zmiana nazwy. Czyli to jest nic, to tylko zmiana nazwy.

**Głosowano w sprawie:** zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036 wraz ze zmianami.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LX/292/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2022-2036 została przyjęta wraz ze zmianami.

**c) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2022 rok;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią Skarbnik Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: Jeśli chodzi o zmiany w uchwale budżetowej, to otrzymaliście dzisiaj Państwo taką autopoprawkę – jest to treść uchwały uzgodniona z RIO, gdzie narzucony jest taki standard pisania uchwał. W tej uchwale merytorycznie nie zmienia się nic, jeśli chodzi o kwoty i jeśli chodzi o takie zmiany jak limit zobowiązań, czy o maksymalną kwotę pożyczek. Zacznę chronologicznie – 17 maja była podjęta uchwała w sprawie zmian, gdzie był § 1, § 2 itd., gdzie były wprowadzone zmiany w danej treści uchwały. Tamta uchwała najpierw zmieniała Nam paragraf tej pierwotnej uchwały. Jak tam jest paragraf o limicie zobowiązań, został on uchwałą z 17 maja zarzucony zmianami w budżecie. Jakby nałożyły się na siebie zmiany. Dlatego to jest takie ujednoczenie uchwały budżetowej, gdzie nie zmienia się sama treść merytoryczna uchwały,

a jedynie tekst jednolity. Jest to takie nadanie tekstu jednolitego uchwale budżetowej. I w takim standardzie będą już potem procedowane zmiany uchwały budżetowej.

Pan Sylwester Różycki: Czyli taki wzór został ustalony teraz?

Pani Diana Czubak: Tak. Zmieniła się Pani kolegiant, nie ma już Pana. Teraz każda jedna Gmina ma pisać w takim standardzie te uchwały. Więc, dochodząc do zmian w dochodach i w wydatkach – to one pozostają tak jak były przereferowane przy Wieloletniej Prognozie Finansowej przeze mnie przed chwilą z autopoprawkami. Tutaj zwracam uwagę, że po stronie wydatków, przed tą tabelką merytoryczną, jest wprowadzone jedno zdanie, gdzie dokonuje się zmiany źródła finansowania zadania: modernizacja budynku OSP w Krogulczy Suchej z przeznaczeniem na Przedszkole – dokumentacja, na środki z nagrody „Rosnąca Odporność”. Plan zadania inwestycyjnego wynosi 40 000 złotych. W poprzedniej uchwale budżetowej jeśli było to zadanie finansowane z kredytu, to w tej chwili przemianowuje się źródło finansowania na „Rosnąca Odporność”. Wszystkie inne zmiany, które były przedstawione i zreferowane przy WPF’ie są zmianami w budżecie tegorocznego. I zarówno ta uchwała autopoprawka zawiera zwiększenie kredytu 631 970, jak i wprowadzenie wolnych środków z „Rosnącej Odporności” i wolnych środków ogólnie 727 466 złotych.

Pani Diana Czubak: To znaczy, że jeszcze raz trzeba złożyć wniosek o zmiany? Nie ma analogiczne, że jak nie ma w WPF’ie, tylko trzeba ponowić, tak?

Pani Diana Czubak: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Takiej samej treści?

Pan Bogdan Zdon: Tak Panie Przewodniczący. Wysoka Rado, składam wniosek do zmian w budżecie i wnioskuję o wycofanie z projektu uchwały dotyczącej zmiany w budżecie na 2022 rok w sprawie finansowania przedsięwzięć środkami pochodzącymi z kredytów oraz „Rosnącej Odporności”, poza zadaniami "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, tj. PSP w Wałsnowie oraz hydroforni w Orońsku" ze zmianą źródła finansowania z kredytu na środki z „Rosnącej Odporności”. Pozostawić zadanie pod nazwą "Zakup kosiarki bijakowej" z wolnych środków.

Pani Diana Czubak: Mam zaktualizować tę kosiarkę?

Pan Bogdan Zdon: Kosiarkę, żeby można było zakupić.

Pani Diana Czubak: Bo na te chwile mamy wprowadzony leasing operacyjny na zakup sprzętu: kosiarka bijakowa, ciągnik, przyczepa. Z wolnych środków 12 704, kredyt 4 000 i 33 296 z dochodów własnych.

Pan Sylwester Różycki: Bo tu jest kredyt tak? Żeby zostało to zadanie, żeby kosiarka została, tak?

Pan Bogdan Zdon: Tak, żeby kosiarkę zostawić. Bo tam są wolne środki, dlatego tę kosiarkę możemy teraz bez problemu zakupić.

Pani Diana Czubak: 46 000 zostało.

Pani Ewelina Suligowska: Ale pamiętajmy, że nie mamy czym odsnieżyć chodniki. Ten ciągnik też nie powinniśmy?

Pan Sylwester Różycki: To będzie Komisja, będziemy widzieć jaką konkretnie, konkretnie jaki model, zobaczymy co kupujemy.

Pani Diana Czubak: Nie. Mamy zadanie leasing operacyjny na zakup sprzętu.

Pani Ewelina Suligowska: No właśnie.

Pan Sylwester Różycki: Czyli tu jest co, zmiana nazwy zadania, tak? To chciał Pan zrobić? Zmienić nazwę zadania?

Pan Bogdan Zdon: Nie, no tam był zakup – leasing operacyjny.

Pan Sylwester Różycki: Tak. Czy ta kosiarka jest również w leasingu?

Pan Piotr Grela: Tak.

Pani Suligowska: Tak, wszystkie trzy rzeczy są.

Pani Maria Deja: To może wszystkie trzy rzeczy zostawić. Jaki to jest koszt?

Pan Sylwester Różycki: Tylko nie, bo tu jest kredyt, a kredyt wycofaliśmy.

Pani Diana Czubak: Jeśli tu weźmiemy z tego zadania finansowanie kredytowe to zostaje Nam 46 000, a leasing cały czas zostaje.

Pan Bogdan Zdon: Czyli to zostaje.

Pani Ewelina Suligowska: I będzie ok?

Pan Bogdan Zdon: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Czyli jak nazwa zadania będzie brzmiała po zmianie?

Pan Bogdan Zdon: Ona pozostaje w ten sam sposób, czyli leasing operacyjny na zakup sprzętu: kosiarka bijakowa, ciągnik, przyczepa – zadanie niekredytowane.

Pan Sylwester Różycki: Czyli z wolnych środków po prostu zostaje, tak?

Pan Bogdan Zdon: Tak.

Pani Diana Czubak: Pan Zdon złączył dwa dofinansowania: 12 704 z wolnych środków i 33 296, to daje Nam 46 000 złotych i jest to w tym roku na ten pierwszy wkład własny, a pozostałe lata 2023 i 2024 są po 100 000 na tę chwilę, zobaczymy jak się oferty będą przedstawiać.

Pan Sylwester Różycki: Czyli to są te pieniądze, które już były?

Pani Diana Czubak: To są pieniądze na ten pierwszy etap – opłata wstępna.

Pan Sylwester Różycki: Czyli dokładamy teraz 12 500 tylko, tak? No tak jest w tej tabelce napisane.

Pani Diana Czubak: 12 704 z wolnych środków i 33 296 z dochodów własnych.

Pan Sylwester Różycki: Ale tu mamy kredyt tylko 4 000.

Pani Diana Czubak: A kredyt 4 000. Kredyt wykreślę i zostaje mi wtedy z tych 50 000 złotych, 46 000 złotych.

Pan Bogdan Zdon: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze, czyli tylko kredyt wylatuje, a nazwa zadania zostaje taka sama.

Pan Bogdan Zdon: Tak.

Pan Piotr Grela: Czyli zadanie całe zostaje?

Pan Sylwester Różycki: Całe zostaje, tylko jest inna suma.

Pani Diana Czubak: Te trzy sprzęty na 46 000 złotych.

Pan Józef Bakula: Pytanie czy to zabezpieczy te raty leasingowe, bo rozumiem, że zabezpieczy, tak?

Pan Sylwester Różycki: A wiemy jaki chcemy kupić już, Panie Piotrze, ten ciągnik? Jaki model?

Pan Piotr Grela: Panie Przewodniczący, modelu nie mogę poznać, bo jak Pan dobrze wie, to musi wszystko przejść odpowiednią procedurę.

Pan Sylwester Różycki: A no tak, a jakie parametry?

Pan Piotr Grela: Parametry zostały określone wstępnie, natomiast w przyszłym tygodniu wybieram się, żeby pojeździć po kilku dealerach, różnych marek. Ale na pewno będzie to ciągnik, który będzie łączył dwie funkcje: ciągnika komunalnego, takiego jaki mieliśmy do tej pory, ale i takiego do którego podepnie się przyczepę, który zmieści się na chodniku. Chciałbym ciągnik wielofunkcyjny.

Pan Sylwester Różycki: A mamy takie chodniki? Żeby taki ciągnik się zmieścił na chodnik?

Pan Piotr Grela: Proszę Pana, chodniki mamy te i innych Pan nie ma, na te chodniki musi wjechać. Tłumaczę Panu, że chodzi mi o połączenie funkcjonalności.

Pan Sylwester Różycki: Czyli taki mniejszy. Czyli ile szerokości mniej więcej będzie miał ten ciągnik?

Pan Piotr Grela: Tak żeby się zmieścić na chodnik.

Pan Sylwester Różycki: Czyli małe traktorek.

Pani Ewelina Suligowska: Większy niż był, ale mały.

Pan Piotr Grela: Największa równica będzie polegała na tym, że będzie zawieszenie na kołach już wyższych, normalnie z przednim napędem – nie tak jak było. Żeby miał siłę odśnieżać.

Pan Bogdan Zdon: Taki 60 KM wystarczy?

Pan Piotr Grela: Do 60 KM, tak.

Pani Ewelina Suligowska: Te chodniki u Nas są tak zaniedbane teraz, bo ani to szczotką wyczyścić, ani nic.

Pan Piotr Grela: Wiecie drodzy Państwo, że tak jak teraz widzicie chodnik, który biegnie od Krogulczy do Orońska, koło Centrum Rzeźby, teraz tę kosiarkę mam założoną pod Zetora, ale ona jest niewielka. Zawsze tam kosiliśmy, bo trzy razy do roku tylko kosi Zarząd Dróg Wojewódzkich, a międzyczasie my musimy to jakoś utrzymać. Wyjeżdża się w ulicy Górnej też nie widać koszenia. Na Dobrucie ten sam problem, przy przystankach przynajmniej.

Pan Adam Stańczyk: Zarząd Wojewódzki zmniejszył chyba nawet częstotliwość tego koszenia, bo w ubiegłym roku chyba nie było trzy razy.

Pan Piotr Grela: Było trzy razy. Zawsze koszą trzy razy.

Pan Adam Stańczyk: Coś tam mi się o uszy obilo, że próbują to jeszcze zmniejszyć.

Pan Piotr Grela: A do tego jesteśmy po wycenie i ocenie technicznej tego sprzętu, który mamy i który będzie można sprzedać i też środki na wkład własny z niego pozyskać.

Pan Sylwester Różycki: Dobrze, to Pani Skarbnik jeszcze tylko, to wtedy ten paragraf będzie realizowany z wolnych środków? Bez kredytu?

Pani Diana Czubak: Bez kredytu. 12 704 – wolne środki, 33 296 z dochodów własnych. Tylko proszę tam dopisać, tam musi być wprowadzone słowo „leasing”, bo zostawiając w ten sposób robi się z tego zadanie inwestycyjne.

**Głosowano wniosek w sprawie:** wniosek o wycofanie z projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2022 r. w sprawie finansowania przedsięwzięć środkami pochodzącymi z kredytów oraz Rosnącej Odporności, poza zadaniami "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, tj. PSP Wałsnów oraz hydroforni w Orońsku" ze zmianą źródła finansowania z kredytu na środki Rosnącej Odporności. Pozostawić zadanie pod nazwą "Leasing operacyjny na zakup sprzętu: kosiarki bijakowej, ciągnik, przyczepa" - zadanie będzie realizowane z wolnych środków i z dochodów własnych.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

**Głosowano w sprawie:** zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2022 rok wraz ze zmianami.

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LX/293/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2022 rok została przyjęta wraz ze zmianami.

**d) zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią Skarbnik Dianę Czubak.

Pani Diana Czubak: Jest to uchwała merytoryczna, które określa katalog przypadków jakie Gmina może sfinansować ze środków własnych. Tutaj chodzi konkretnie o pieniądze z rezerwy kryzysowej oraz o te, które dostajemy z zewnątrz, ale typowane zgodnie z ustawą o finansach, jako Nasze dochody własne. Nie wchodzi tutaj środki z Funduszu Pomocy. Na tę chwilę jest to katalog nadal otwarty. Mogą być z tego również finansowane takie zadania jak z zakresu pomocy i usług społecznych, zatrudnienia, schronienia, edukacji, opieki i wychowania, organizacji czasu wolnego, w tym kultury i sportu oraz zdrowia publicznego. Jest to katalog spraw, które mogą być finansowane z środków alkoholowych i tzw. środków z małpek. Wszystkie te pozostałe, wcześniej wymienione zadania realizowane są, na tę chwilę, na bieżąco z rezerwy kryzysowej. To co jest, to przystosowanie świetlicy w Zaborowiu, Chronowie, czy lokalu OSP Dobrut i Orońsko. I to są właśnie tego typu wydatki. Na tę chwilę wydatkowaliśmy 6 756 złotych. I w katalogu znajduje się również Pani tłumacz, bo mieliśmy taką sytuację. To jest uchwała, która wchodzi z dniem podjęcia, ale z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 roku. Na to pozwala ta ustawa jeśli chodzi o pomoc obywatelom Ukrainy, bo to wszystko się działo szybciej, niż zmiany w prawie.

**Głosowano w sprawie:** zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

**Wyniki głosowania:** ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:** ZA (15) Renata Bączek, Karol Białas, Małgorzata Burek, Maria Deja, Maria Gajewska, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Sylwester Różycki, Adam Stańczyk, Ewelina Suligowska, Katarzyna Taras, Monika Wiecheć, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr LX/294/2022 Rady Gminy w Orońsku z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta jednogłośnie.

#### 4. Wolne wnioski.

Pani Ewelina Suligowska: Rów na ulicy Topolowej – żeby coś tam zrobić, udroźnić to. Za chwilę podają deszcze i znowu będzie Nam to zalewało.

Pan Henryk Nosowski: To już nie jest drożne, coś się już zatkało?

Pani Ewelina Suligowska: Znaczący nie. No niby on był wtedy robiony, ale chodzi o to, żeby całe może jakoś, coś z nim zrobić, żebyśmy nie mieli za chwilę problemu.

Pani Wiesława Kaczyńska: Panie Wójcie, było obiecanie, że już na drogi powiatowe firma wchodzi i lata. Okazało się, że dojechali do Łazisk – w Łaziskach niezrobione.

Pani Maria Deja: Na rogu jest. Tylko na skrzyżowaniu tylko jest zrobione.

Pani Wiesława Kaczyńska: W Ciepłej jest połatane. Natomiast Chronów pierwszy i od Łazisk do Chronowa jest masakrycznie. Tam naprawdę nie da się już przejeżdżać. Ja jak jadę codziennie dwa razy, już felgi mam pozaginane, bo naprawdę ciężko jest ominąć, a już jest taki duży jeden, że naprawdę tam może zagrażać. Naprawdę, to jest taka prośba, że naprawdę, no masakryczne są te drogi.

Pani Maria Deja: Koniecznie tam.

Pan Henryk Nosowski: Pani Wiesiu. tak jak powiedziałem – dzwonię co drugi dzień do Dyrektora i on mówi: jest fatalnie w całym Powiecie, więc łatają w pierwszej kolejności te fatalne dziury i dojadą.

Pani Wiesława Kaczyńska: Tylko kiedy? Jak coś tam się wydarzy?

Pani Maria Deja: Jak byli i tam nie dojechali, to myślę, że już nie dojadą.

Pani Renata Bączek: A na temat tego Naszego tam gdzie jest zrobiony ten kawałek drogi? Bo jeżeli będzie mokro, to będzie znowu pływać, będzie to samo.

Pan Piotr Grela: Na razie jest spór między Zarządem Dróg, a Spółkami.

Pan Bogdan Zdon: Panie Wójcie, otrzymałem wniosek na mój wniosek w sprawie udostępnienia informacji publicznej dotyczącej budowy drogi Ciepła-Bąków-Dobrut i chciałbym jak gdyby dopytać pewne sprawy, bo w tym piśmie mam taki zapis: „Starosta wydał Postanowienie (...), w którym nałożył na Gminę obowiązek usunięcia nieprawidłowości występujących w złożonym projekcie” – nie mam informacji jakie to nieprawidłowości były w tym projekcie – „w związku z koniecznością naniesienia zmian w projekcie wystąpiono o przedłużenie terminu na usunięcie nieprawidłowości, otrzymano zgodę do dnia 8 lipca 2022 roku”. Teraz tak, mam załączoną kserokopię wniosku, natomiast nie mam napisane, czy wszystkie załączniki zostały zgodnie z wymogami załączone do tego wniosku.

Pan Piotr Grela: Zostały.

Pan Bogdan Zdon: Następną sprawą taką dla mnie jest niejasna – odczytam to Państwu, żebyście zrozumieli o co chodzi, albo nie zrozumieli: „W celu uzyskania pozwolenia na przebudowę obiektu mostowego wystąpiono w wnioskiem dnia 19 sierpnia 2021 roku do Wojewody Mazowieckiego. Wojewoda Mazowiecki uznał, że kompetencje te ma Starosta Szydłowiecki i przekazał dokumentację projektową wraz z wnioskiem”. Rozumiem, że Wojewoda przekazał do Starosty. „W tym czasie jedna ze stron odwołała się od pozwolenia wodno-prawnego na przebudowę obiektu mostowego i postępowanie to zostało decyzją Dyrektora Generalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie z dnia 11 stycznia 2022 roku uchylone”, a więc rozumiem, że to zaskarżenie zostało uchylone?

Pan Piotr Grela: Pozwolenie wodno-prawne zostało uchylone.

Pani Maria Deja: Pozwolenie zostało uchylone, czyli że nie ma pozwolenia w dalszym ciągu?

Pan Henryk Nosowski: Na skutek tego zaskarżenia.

Pani Maria Deja: To tak, czyli jest pozwolenie, czy nie ma?

Pan Bogdan Zdon: „Przekazane do ponownego rozpatrzenia przez Państwowe Gospodarstwo Wodne. Na dzień dzisiejszy Państwowe Gospodarstwo Wodne, Rozlewnia w Radomiu mimo interwencji, nie podjęło postępowania”. Uzasadnia to dlaczego nie podjęła postępowania?

Pan Piotr Grela: Nie. Jest po prostu cisza.

Pan Bogdan Zdon: „Reasumując powyższe, złożony wniosek na przebudowę obiektu mostowego pozostał bez rozpoznania”. Znaczy się, że wydana była jakaś decyzja, postanowienie?

Pan Piotr Grela: Nie, na chwilę obecną sprawa jest zawieszona.

Pani Maria Deja: Ale pieniądze dostaliśmy na to tak?

Pan Bogdan Zdon: No dostaliśmy na to pieniądze.

Pani Maria Deja: No i co?

Pan Bogdan Zdon: No ale tutaj jest taka sprawa niejasna dlaczego niezgodnie z terminami, zgodnie z KPA, Polskie Wody nie procedują dalej tej sprawy?

Pan Piotr Grela: Moja pracownica dzwoni tam, prosi się o to.

Pani Maria Deja: Trzeba chyba pojechać tam.

Pan Bogdan Zdon: Jakies ponaglenia pisemne napisać, żeby podjęli. Bo z tego co ja wiem, bo ja jestem jedną ze stron w postępowaniu i do mnie przyszło postanowienie Dyrektora Regionalnego, Dyrektor Regionalny nie uznał racji strony skarżącej, natomiast sprawa polegała tylko na tym, że proceduralnie niewłaściwie było przeprowadzone postępowanie. Ale to kwestia tylko procedury i postępowania, tak wszystko było by już na dobrej drodze. Nie wiem Panie Wójcie, czy dostanę dodatkową jakąś informację, czy mam pisać o uzupełnienie tej informacji, no bo ta jest taka lakoniczna. Nieprawidłowości – jakie te nieprawidłowości, z czego one wynikają? Jeżeli były, to z czego wynikają – tu chodziło o taką informację.

Pan Piotr Grela: Odpowiedź jest adekwatna do złożonego wniosku.

Pan Bogdan Zdon: Uzupełnię wniosek.

Pani Maria Deja: Ja jestem poza tematem osobistym, ale chciałoby się, żeby to już ruszyło, to czemu to jest wstrzymane? Trzeba komuś kopa.

## **5. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady LX sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym protokół zakończono.

**Protokolowała**

**Marta Gruszczyńska**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Sylwester Różycki**